SEDUTI

Lectio Epistolæ Beati Pauli Ap. ad Philippenses 2, 5-11.

Fratres: Hoc enim sentite in vobis, quod et in Christo Jesu: qui cum in forma Dei esset, non rapinam arbitratus est esse se æqualem Deo: sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus, et habitu inventus ut homo. Humiliavit semetipsum, factus oboediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Propter quod et Deus exaltavit illum: et donavit illi nomen, quod est super omne nomen: (hic genuflectitur) ut in nomine Jesu omne genu flectatur cælestium, terrestrium et infernorum: et omnis lingua confiteatur, quia Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris.

℟ Deo gratias.

∿ Signore, pietà.
℟ Signore, pietà.
∿ Signore, pietà.
℟ Cristo, pietà.
∿ Cristo, pietà.
℟ Cristo, pietà.
∿ Signore, pietà.
℟ Signore, pietà.
∿ Signore, pietà.

∿ Il Signore sia con voi.
℟ E con il tuo spirito.
∿ Preghiamo .

Dio onnipotente ed eterno, che per dare al genere umano il modello d'umiltà da imitare, disponesti che il nostro Salvatore si incarnasse e subisse la croce; concedi propizio che noi meritiamo e di seguire gli esempi della sua passione e di partecipare alla sua resurrezione. Per lo stesso Signore.

Lettura dell'epistola di S. Paolo Ap. ai Filippesi.
Fratelli: Abbiate in voi gli stessi sentimenti dai quali era animato Cristo Gesù: il quale, pur nella sua natura divina, non considerò come una preda quel suo essere uguale a Dio, ma annichilò sè stesso, prese l'aspetto di servo, rendendosi simile agli uomini, e fattosi riconoscere esteriormente come uomo. Egli umiliò sè stesso, facendosi ubbidiente fino alla morte e alla morte di croce. Perciò Dio lo esaltò e gli donò un nome che è al di sopra di ogni altro nome: (*qui si genuflette*) affinché nel nome di Gesù si pieghi ogni ginocchio in cielo in terra e nell'inferno ed ogni lingua proclami che il Signore Gesù Cristo è nella gloria di Dio Padre.

℟ **Deo gratias.**

Martyribus: cum Joanne, Stephano, Matthia, Barnaba, Ignatio, Alexandro, Marcellino, Petro, Felicitate, Perpetua, Agatha, Lucia, Agnese, Cæcilia, Anastasia, et omnibus Sanctis tuis: intra quorum nos consortium non æstimator meriti, sed veniæ, quæsumus, largitor admitte. Per Christum Dominum nostrum. Per quem hæc omnia, Domine, semper bona creas, sanctificas, vivificas, benedixis, et præstas nobis.

Per ipsum, et cum ipso, et in ipso est tibi Deo Patri omnipotenti, in unitate Spiritus Sancti, omnis honor et gloria.

∿ Per omnia sæcula sæculorum.

℟ **Amen.**

IN PIEDI